



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

OBRA: ILUMINAÇÃO PÚBLICA - RUAS DIVERSAS						
LOCAIS: RUA ABEL TEODORO DA SILVA / RUA ADEMIR DA COSTA / RUA PAULO DINIZ JUNQUEIRA / RUA ALVES MARQUES / RUA DAS ESTAÇÕES / RUA SÃO BARTOLOMEU / RUA VALDEMAR PINTO DE SOUZA / RUA PROJETADA / RUA JOAQUIM VITORINO MAGALHÃES						
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS						
BASE: COTAÇÃO LOCAL e CDHU n°193 Desonerada 02/2024						
ITEM	Código	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO ITEM
1	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 879,22	R\$ 5.275,32
2	Cotação Local	Luminária fechada, com difusor em policarbonato e KIT integrado tipo vapor de sódio de 100 watts, homologada pela ELEKTRO, conforme ND.01 ND.07 da Concessionária, completa, com todos os acessórios para funcionamento	unid.	35,00	R\$ 3.640,00	R\$ 127.400,00
3	Cotação Local	Fornecimento e instalação de vão de rede elétrica de baixa tensão (220/127 volts) em cabo multiplexado tipo PB35, alumínio, com fornecimento de todo o material para ancoragem e conectores para ligação, conforme ND.01 ND.07 da Concessionária.	unid.	33,00	R\$ 3.770,00	R\$ 124.410,00
4	Cotação Local	Fornecimento e instalação de poste de concreto tipo DT de 9m x 300daN, com engastamento e tora de eucalipto, homologado pela ELEKTRO	unid.	24,00	R\$ 4.485,00	R\$ 107.640,00
5	Cotação Local	Fornecimento e instalação de poste de DT 11m x 300daN, intercalado na rede de MT da concessionária, com fornecimento de todos os materiais de média tensão. O serviço deve ser realizado em regime de linha viva da concessionária, conforme recomendações da norma de distribuição ND.02 e ND.07.	unid.	2,00	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00
ART n° 2620240676803				Preço Total BDI INCLUSO:		R\$ 400.725,32

* Nos valores acima foram considerados os preços praticados em mercado com o BDI incluso.

Areias, 18 de abril de 2024.

Paulo Henrique de Souza Coutinho
Prefeito Municipal

Nathália Priscila Vargas de Souza
Eng. Civil CREA/SP 507.0229.120